Pentru eventuala absențare a elevului pe un timp oare-care din internat, taxa de întreținere nu se poate reduce.

La intrarea în internat a elevului, părintele ori tutorul va subscrie declarațiunea prezentată de prefectul internatului.

Oradea-Mare, din ședința senatului fund. ținută la 25. Iunie (8. Iulie) 1920.

*Andrei Horvath*, m. p. președintele senatului, protopopul Orăzii-mari. *Georgiu Papp*, m. p. notarul senatului, asesor consist.

1-3

Nr. 1505/1920.

Prin aceasta se publică concurs cu termen de 30 zile pentru conferirea a 3-4 stipendii vacante din fundațiunea „*Teodor Pap*“.

*Stipendistii din anul școlar încheiat* au să-și legitimeze sporul în studii și starea materială în acelaș termen de 30 zile, trimitând aici testimoniul școlar și atestat despre starea materială. Nefăcând acest lucru, se vor conzidera de ieșiți din legăturile fundațiunii, iar stipendiile li-se vor sistă.

Arad, 1/14 Iulie 1920.

*Consistorul ort. rom. din Arad.*

—□—

1—3

Pentru îndeplinirea postului învățătoresc vacant dela școala a doua cu clasele inferioare din comuna **Fenlac**, prin aceasta să escrie concurs cu termen de 30 de zile dela prima publicare în organul oficios „Biserica și Școala”.

de serviciu) însoțite de un petit adresat comitetului parohial din Șag, la Preaonoratul oficiu protopopesc tractual din Timișoara și să se prezinte în vre-o Duminecă sau sărbătoare în sfânta biserică din Șag spre a și arată desteritatea în cântare și tipic.

Șag din ședința com. par. ținută la 7/20 Oct. 1918.

George Rusu, m. p. președinte al com. par. Nicolae Savli notar ad-hoc.

În conțelegere cu: Ioan Oprea, protopop.

—□— 2—3
Pentru îndeplinirea parohiei vacante din Dubochi Nadăș, ppiatul Timișorii, se publică concurs în termen de 30 zile dela prima publicare în organul diecezan „Biserica și Școala”.

or. rom. din Buteni, având a se prezenta în acest termen în sf. biserică din Bârsa, spre a-și arată desteritatea în cant și tipic.

Din ședința extraordinară a com. par. gr. or. rom. din Bârsa, ținută în 4/17 Iunie 1920.

Comitetul parohial

În conțelegere cu: F. Roxin, ppter. insp. școlar.

—□— 2—3
Pentru îndeplinirea a lor 2 posturi de învățător vacante din Șomoșcheș, protopopiatul Ineu, se publică concurs cu termen de 30 zile dela prima publicare în foaia „Biserica și Școala”.

Venitele sunt, pentru fiecare învățător: